
Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2011124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011020400124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

03/02/2011. ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Di-
retora-Geral, pelo TSE e Sérgio Luís de Oliveira, Procurador, pela
Contratada. PA n.º 14.853/2010.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de alimentos preparados,
pelo período de 12 meses, conforme especificações, quantidades e
prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do edital. Total
de Itens Licitados: 00041 . Edital: 04/02/2011 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . ENDEREÇO: Site do comprasnet Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 04/02/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/02/2011
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Con-
forme edital.

VALERIA SANTANA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 03/02/2011) 070001-00001-2011NE000001

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .º 019/2010-CJF
Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Empresa : MR
COMPUTER INFORMÁTICA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LT-
DA.; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de notebook,
conforme consta do site www.jf.jus.br; Fundamentação Legal: Pregão
Presencial SRP nº 27/2010 e no que consta do Processo nº
2010167278; Vigência: 31/12/2010 a 30/12/2011; Data de assinatura:
31/12/2010; Valor da Ata: R$ 136.268,00; Signatários: Pelo Órgão:
EVA MARIA FERREIRA BARROS - Secretária-Geral; Pela Em-
presa: ANDRÉ FERNANDES VALÉRIO - Gerente de Contas.

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2010-CJF
Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Empresa : CEN-
TERDATA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E
SERVIÇOS LTDA.; Objeto: Registro de Preços para eventual aqui-
sição de computadores tipo Workstation (com monitor), conforme
consta do site www.jf.jus.br; Fundamentação Legal: Pregão Presencial
SRP nº 27/2010 e no que consta do Processo nº 2010167278; Vi-
gência: 31/12/2010 a 30/12/2011; Data de assinatura: 31/12/2010;
Valor da Ata: R$ 36.999,00; Signatários: Pelo Órgão: EVA MARIA
FERREIRA BARROS - Secretária-Geral; Pela Empresa: JOÃO PAU-
LO SOALHOEIRO DA SILVA - Sócio-Gerente.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 070/2010-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada: MR
COMPUTER INFORMÁTICA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LT-
DA.; Objeto: Aquisição de equipamentos; Fundamentação Legal: Pre-
gão Presencial SRP nº 27/2010 e no que consta do Processo nº
2010167278; Data de assinatura: 31/12/2010; Vigência: 45 dias, para
instalação, configuração e pagamento; Garantia: 36 meses, do re-
cebimento definitivo; Valor: R$ 68.134,00; Dotação Orçamentária:
Orçamento de 2010; PTRES: 000.821; Elemento de Despesa:
44.90.52; Nota de Empenho: 2010NE000683 no valor de R$
68.134,00; Signatários: pelo Contratante: EVA MARIA FERREIRA
BARROS - Secretária-Geral; Pela Contratada: ANDRÉ FERNAN-
DES VALÉRIO - Representante.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 073/2010-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
CENTERDATA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA
E SERVIÇOS LTDA.; Objeto: Aquisição de equipamentos; Funda-
mentação Legal: Pregão Presencial SRP nº 27/2010 e no que consta
do Processo nº 2010167278; Data de assinatura: 31/12/2010; Vi-
gência: 45 dias, para instalação, configuração e pagamento; Garantia:
36 meses, do recebimento definitivo; Valor: R$ 36.999,00; Dotação
Orçamentária: Orçamento de 2010; PTRES: 000.821; Elemento de
Despesa: 44.90.52; Nota de Empenho: 2010NE000684 no valor de R$
36.999,00; Signatários: pelo Contratante: EVA MARIA FERREIRA
BARROS - Secretária-Geral; Pela Contratada: JOÃO PAULO SOA-
LHOEIRO DA SILVA - Sócio-Gerente.

GRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - Processamento
de Causas na Justiça Militar, Elemento de despesa: 3.3.9.0.37 - Lo-
cação de Mão-de-Obra. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados a
partir da data da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA:
1º/FEV/2011. ASSINAM: Dr. André Lázaro Ferreira Augusto, Juiz-
Auditor Substituto, no exercício da titularidade, pela contratante e o
Sr. Esdras Serrano Barbosa, Gerente Comercial, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para
eventual aquisição de máquinas de arqueação, de acordo com as
especificações técnicas obrigatórias e os quantitativos constantes do
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
04/02/2011 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed.
Adriana TERREO CPL. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 04/02/2011 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 16/02/2011 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 03/02/2011) 090027-00001-2011NE900005

PREGÃO Nº 18/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Concessão de Uso de area de 284m² do
Ed. Sede do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e equi-
pamentos, para exploração dos serviços de restaurante e Lanchonete,
de acordo com especificações técnicas constantes no Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/02/2011 de 14h00
às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Quadra 02 Bloco D Ed. Adriana -
Térreo - Comissão Permanente de Licitação Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 04/02/2011 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/02/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 03/02/2011) 090027-00001-2011NE900006

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento - Fundamento Legal: Processo
Administrativo 4.279/2010; 8.378/2010 e 8.381/2010 - Programa de
Trabalho 02301056920040001 - Elemento de Despesa 33.90.39 - No-
ta de Empenho 2010NE000002 de 07/01/10, no valor estimativo
inicial de R$ 365.500,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco Mil e Qui-
nhentos Reais) - Termo de Credenciamento 037/2010 - Credenciado:
CINE - CENTRO INTEGRADO DE NEFROLOGIA LTDA. Objeto:
prestação de serviços de assistência à saúde. Vigência / Assinatura a
partir de: 27/01/2011. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região,
FELIPE DOS SANTOS JACINTO, Diretor-Geral e, pela empresa,
TÂNIA MARIA SOUZA FONTES, Responsável Técnica. Termo de
Credenciamento 039/2010 - Credenciado: CLINICORDIS BRASÍLIA
CLÍNICA CARDIOLÓGICA LTDA. Objeto: prestação de serviços de
assistência à saúde. Vigência / Assinatura a partir de: 18/01/2011.
Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, FELIPE DOS SANTOS
JACINTO, Diretor-Geral e, pela empresa, MARGARITA CORO-
NELBAZZANO, Representante Legal. Termo de Credenciamento
041/2010 - Credenciado: SPAZIO VITA FISIOTERAPIA LTDA. Ob-
jeto: prestação de serviços de assistência à saúde. Vigência / As-
sinatura a partir de: 13/01/2011. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª
Região, FELIPE DOS SANTOS JACINTO, Diretor-Geral e, pela
empresa, PATRICÍA DIAS BACELAR DE CASTRO, Responsável
técnica.

2ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2011

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa FORTUCIMED LTDA. EPP. Objeto: Contratação
de farmácia para fornecimento de medicamentos, de forma parcelada,
para o exercício de 2011.

JOSÉ RAFAEL BUSS
Substituto

(SIDEC - 03/02/2011) 090028-00001-2011NE000279

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
SEÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo di-
verso. Total de Itens Licitados: 00169 . Edital: 04/02/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Ministro Ilmar
Galvao, s/n, Centro Administrativo Estadual Distrito Industrial - RIO
BRANCO - AC . Entrega das Propostas: a partir de 04/02/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/02/2011 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

DIOGO RODRIGUES GONCALVES CAETANO
Assistente da Seção

(SIDEC - 03/02/2011) 070002-00001-2011NE000017

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Processo: 006/2011-SAO/TRE/AM. Objeto: Publicação de matérias
de interesse do TRE/AM no Diário Oficial da União. Contratante:
Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada: Imprensa Na-
cional. Fundamentação Legal: art. 25, "caput", da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0570.2272.0001, Elemento de Despesa 33.90.39. Data da Au-
torização: 02/02/2011, pelo Diretor-Geral, Sr. Pedro César da Silva
Batista. Data da Ratificação: 02/02/2011, pela Exma. Presidente, Dr.ª
Joana dos Santos Meirelles.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2011

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, tor-
na público que fará realizar no dia 22.02.2011 às 14h00min, na sede
deste Tribunal, situado na 1ª Avenida, 150, Centro Administrativo da
Bahia, licitação sob a modalidade Pregão Presencial nº 01/2011, cujo
objeto é o registro de preços visando à eventual manutenção predial
preventiva e/ou corretiva das edificações utilizadas pela Justiça Elei-
toral no interior do Estado da Bahia . O edital, contendo todas as
informações, encontra-se disponível, para reprodução gráfica, no en-
dereço acima, bem como no site www.tre-ba.gov.br. Outras infor-
mações pelo telefone (71) 3373-7230.

Salvador, 3 de janeiro de 2011.
GABRIELA PONTES ALMEIDA TEIXEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2011

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 26/01/2011 foi alterado. OBJETO: PREGAO ELE-
TRONICO SRP para Aquisição de Suprimentos de Informática, con-
forme condições e especificações do Edital e anexos.

Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 04/02/2011 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Rua Jaime Benévolo,
21 Centro - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de
04/02/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/02/2011, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 03/02/2011) 070007-00001-2011NE000108

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - SRP para aquisição de material impresso,
conforme edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00011 .
Edital: 04/02/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua Jaime Benevolo, 21 Centro - FORTALEZA - CE .
Entrega das Propostas: a partir de 04/02/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 18/02/2011 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br

MARIA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 03/02/2011) 070007-00001-2011NE000108

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 6/2011, cujo objeto, serviços de adequação de
guaritas localizadas no subsolo do Tribunal Superior do Trabalho, foi
adjudicado à VETOR ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., no va-
lor total de R$ 23.817,10.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/02/2011) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 7ª CJM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2011

Contrato celebrado entre a Auditoria da 7ª CJM e a empresa Ecoserv
Gestão de Mão de Obra Ltda. OBJETO: Prestação dos serviços de
conservação, limpeza e higienização do prédio sede deste Juízo. VA-
LOR: R$ 13.181,00 (Treze Mil Cento e Oitenta e Um Reais). PRO-


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-04T06:02:41-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




